與 SSCI 國際期刊主編探討研究設計及論文撰稿工作坊

March 9, 2013 靜宜大學

活動主旨:為提升國內學者之國際期刊論文撰寫能力及品質，靜宜大學電腦輔助語言教

學研發中心特別邀請兩位國際期刊首席主編分享經驗，傳授研究設計、論文撰稿以及如何獲得刊登的

關鍵方法，以期提升參加者撰寫國際期刊論文方法與技巧。

主講人與探討主題

Chin-Chung Tsai

蔡今中講座教授(國立台灣科技大學) - 榮獲三次

國科會傑出研究獎及教育部學術獎，現任

Computers & Education (數位學習國際排名第一

的 SSCI 期刊)主編，榮任該期刊主編，實為台灣

學術界難得之殊榮。主要研究領域為網路學習、

知識論與科學教育。

研究議題、實驗設計 與方法: 投稿成功之關鍵

Research Topics, Designs & Method: The Key to Success

 如何探討研究議題符合期刊要求?

 如何將舊議題加入新思維（新元素）?

 如何將小規模課程教學設計成量化及質化的研究資料?

Nian-Shing Chen

陳年興講座教授(國立中山大學) - 榮獲二次國科

會傑出研究獎，數位學習國家型科技計畫國際合

作小組召集人，國科會科教處「應用科學教育學

門」召集人，教育部「大專校院數位學習訪視計

畫」委員，現任 Educational Technology & Society

(數位學習國際排名第四的 SSCI期刊)主編。

專業寫作，修改，回覆與申辯方法: 提高文章寫作品質之秘訣

Professional Writing, Editing and Rebutal Strategies: The Key to Acceptance

 研究設計及實驗的相關流程撰寫、組織架構、圖表呈現：從審稿者閱讀觀點探討專業寫作

 答覆審稿意見技巧：對負面意見給於圓滿解釋之範例分享

 如何從會議文章(Conference paper)轉為成功的期刊文章(Journal paper)？

與 SSCI 國際期刊主編探討研究設計及論文撰稿工作坊

March 9, 2013 靜宜大學

09:00~09:20 歡迎，報到

09:30~11:00

Session One

 如何探討研究議題符合期刊要求

 如何將舊議題加入新思維（新元素）

蔡今中教授

11:00~11:10 Tea time

11:10~12:00
Session Two

 如何將小規模課程教學設計成量化及質化的研究資料?
蔡今中教授

12:00~13:30 午餐約會暨意見分享交流

蔡今中教授，陳年興教授

13:30~15:00 Session Three

 研究設計及實驗的相關流程撰寫、組織架構、圖表呈現：

從審稿者閱讀觀點探討專業寫作

陳年興教授

15:00~15:10 Tea time

15:10~16:10 Session Four

 答覆審稿意見技巧：對負面意見給於圓滿解釋之範例分享

 如何從會議文章(Conference paper)轉為成功的期刊文章

(Journal paper)？

陳年興教授

16:10~17:00 研究與投稿相關Q&A 陳年興教授

*全程參與發給八小時的研習證

活動相關資訊聯絡人:英文系辦 (04) 26328001 分機:12024 ~ 26或

吳昱嫺小姐 email: claudia_hsien@yahoo.com.tw; cell: 0937215818

參加對象：有志投稿 Social Sciences Citation Index (SSCI)國際期刊之專家學者

研習費用：NT 3000 (費用包括：授課費用、教材講義編印、餐點、研習證書等)

報名日期：即日起至 2/25止，名額 50人，欲報從速，額滿為止。

報名費用請匯至「靜宜大學電腦輔助語言教學研發中心吳文琪」帳戶收。

郵局局號：0141472          帳號：0043263

請先繳費再至以下網頁報名：

https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dFI0bEpwNmt0Ulh4Z19GQ3doZTdPTFE6MQ

 希望請主講人解答您之研究疑惑，可在報名時，提出問題

mailto:claudia_hsien@yahoo.com.tw
https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dFI0bEpwNmt0Ulh4Z19GQ3doZTdPTFE6MQ